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Gör Huddinge till en fristad för förföljda kulturarbetare 
 
På allt fler håll runt om i världen går stater mot en totalitär utveckling. Det handlar inte 
bara om länder långt bort. Inte bara om Kina eller den oroande utvecklingen i 
Afghanistan som USA nu lämnat över till talibanerna. Det handlar också om länder i 
vårt närområde. I Polen inskränks aborträtten. I Ungern inskränks kvinnors rättigheter 
och Victor Òrban stärker sin diktaturliknande position. I Ryssland och Belarus förföljs 
och fängslas regimkritiker på löpande band. I Grekland växer motsättningarna och 
nyanzisterna i Gyllene Gryning utgör ett reellt hot. Det tydligaste sättet att se vilket 
håll en stat är på väg åt är att se hur regimkritiker, konstnärer, musiker, författare och 
skådespelare behandlas. 
 
International Cities of Refuges Network, ICORN, är en verksamhet som går ut på att 
ge en förföljd kulturarbetare ett boende i två år. Efter dessa två år kan personen själv 
välja att ansöka om uppehållstillstånd i Sverige. Modellen fungerar i detta nu i ett 
flertal svenska kommuner, bland andra Stockholm stad och Växjö. Bland dem som 
fått hjälp via ICORN finns bland andra författaren Svetlana Alexievich från Belarus 
som belönades med Nobelpriset i litteratur 2015, journalisten och konstkritikern 
Ashraf Atraqchi, som flydde från Mosul 2014 när Islamiska staten tog makten, 
författaren Jude Dibia från Nigeria och Farima Habashizadehasl som under 
artistnamnet Justina rappade om minoritetsrättigheter i Iran och var tvungen att fly 
undan regimens förföljelser.  
 
Redan idag finns flera etablerade fristäder runt om i Sverige. Bland annat i 
Stockholm, Malmö, Sigtuna, Uppsala och Växjö är idag fristäder för förföljda 
kulturarbetare. I Huddinge finns också många kulturaktörer som skulle kunna vara 
aktuella för att ta emot en kulturarbetare som kommer hit via ICRON-verksamheten, 
exempelvis studieförbunden, Teater Slava och Karin Boye-sällskapet är 
väletablerade verksamheter i vår kommun. 
 
Huddinge har en stolt historia av att ge skydd till människor på flykt. Samtidigt som 
läget i vår omvärld hårdnar och yttrande- och konstnärlig frihet inskränks är det 
viktigare än någonsin att Huddinge som kommun visar att vi tar ställning.  

 
 



Med hänvisning till ovan yrkar vi att: 
1. Kommunfullmäktige beslutar om att Huddinge kommun ansluter sig till 
International cities of refuges network. 
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